平成 28 年 5 月 12 日

各  位
上場会社名 ダイトーケミックス株式会社

代 表 者 代表取締役 執行役員社長  永松 真一
（コード番号 4366 東証第 2 部）

              問 合 せ 先 執行役員管理部長   南 修一
ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

利益準備金の額の減少および剰余金の処分に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成28年6月24日開催予定の第70期定時株主総会に利益準備金

の額の減少および剰余金の処分について付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．利益準備金の額の減少および剰余金の処分の目的

   本日公表の平成28年3月期決算短信に記載のとおり、平成28年3月期において、船舶火災に関係す

る損害賠償請求訴訟等による損害賠償金および遅延損害金を支払ったこと等により、大幅な純損失

を計上することとなったことから、欠損を補填し今後の財務戦略上の柔軟性および機動性を確保す

るため、利益準備金の額の減少および剰余金の処分を行うものであります。

２．利益準備金の額の減少の要領

会社法第448条第１項の規定に基づき、平成28年3月31日現在の利益準備金の額を減少し、繰越

  利益剰余金に振り替えます。減少後の利益準備金の額は127,906,493円となります。

（１）減少する準備金の項目およびその額

  利益準備金   117,468,957円

（２）増加する剰余金の項目およびその額

    繰越利益剰余金 117,468,957円

３．剰余金の処分の要領
上記２.による利益準備金の繰越利益準備金への振り替えの結果、繰越利益準備金は368,000,000

円の欠損となりますので、会社法第452条の規定に基づき、別途積立金の全額を繰越利益剰余金に

振り替えることにより、欠損補填を行うものであります。これにより、繰越利益剰余金は0円とな

ります。

（１）減少する剰余金の項目およびその額

別途積立金   368,000,000円

（２）増加する剰余金の項目およびその額

     繰越利益剰余金 368,000,000円

４．利益準備金の額の減少および剰余金の処分に関する日程
（１）取締役会決議日  平成28年5月12日

（２）株主総会決議日  平成28年6月24日（予定）

（３）効力発生日    平成28年6月24日（予定）

   なお、本件は会社法第449条第１項但書の要件に該当するため、債権者異議申述の手続きは発生

いたしません。

５．今後の見通し

本件は、純資産の部における勘定科目の振替処理であり、当社の純資産の額に変動はなく、本件

が業績に与える影響はありません。
以 上